Ad Hugonem archiepiscopum Rothomagensem.—Ut
nonnihil juris ecclesiastici regi deferat exhortatur.
(Anno 1132, Jul.)

[Mans1, Concil., XXI, §26.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, cha-
rissimo fratri Hueon Rothomagensi archiepiscopo,
salutem et apostelicam benedictionem.

Quemadmodum sit concedendum regibus et ter-
rarum principibus, quorum potestate ac justitia
Dei Ecclesia, et Christianus populus proteguntur,
prout credimus, tua fraternitas non ignorat. Cete-
rum charissimus filius noster rex Anglorum Heori-
cus, prout accepimus, est adversum le graviter
indignatus quod contra consuetudinem suam, ct
aliorum ducum Northranni®, a quibusdam abbati-
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el ipsius bonis et possessionibus ditatum esse cogno- A ceenobium temere perturbare, aut ejus possessiones

scilur, ob eorumdem martyrum prasentiam corpo-
ralem, tam apud ecclesiasticas quam szculares per-
sonas, maximo honore ac reverentia dignum babetur.
Unde predecessores nostri felicis memoriz,Stephanus
et Calixtus, Romani pontifices, locum ipsum specia-
lius dilexerunt, et suis scriptis apostolicis roborarunt.
Proinde, dilecte in Domino fili Alberte abbas, tuis
rationabilibus postulationibus prabentes assensum,
preefalum Sanctorum martyrum Faustini et Jovite
monasterium, cui, Deo auclore, praesse dignosceris,
apostolice sedis privilegio communimus, staluentes
ut quascuuque possessiones, quacunque bona idem
monasterium inprasentiarum, juste et legitime
possidet, aut in futurum concessione pontificum,
largitione regum vel principum, oblatione fidclium,
seu juslis modis, preestante Domino, poterit adi-
pisci, firma tibi tuisque successoribus, et illibata
permaneant.

In quibus hac propriis nominibus exprimenda
subjungimus : Ecclesiam Omnium Sauctorum, in
castro predicte civitalis constructam, ecclesiam
?anclc Mari® in Vergnano cum perlinentiis suis ;
in curticella ecclesiam Sancti Michaelis, Sancti
Zenonis, cum omnibus, que in Flumicello vestro
ceenobio pertinent, ecclesiam Sanct Marias in Mez-
zane, Ecclesiam Sancti Stephani cum omnibus quz
apud Sale rationabiliter possidetis, hospitalem do-
mum de Denno cum rebus ad ipsam pertineutibus,
quidquid etiem idem monasterium in circuitu suo
cum hospitali domo et iis que ad ipsam pertinent,
Juste possidet; braidam, que Sancti Faustini dicitur,
cum molendinis et aliis in ea ®dificiis constitutis,
et capella Sancti Domini, braidam que Campus-
Malxus vocatur, catrum Turbole cum ecclesia
Sancti Andrez, que est infra castrum, et extra cum
duobus aliis ecclesiis, videlicet Sancli Marlini et
Sancti Cassiani, curtem Buenni cum castro et capella
Sancti Faustini, medietatem castri Vulpini cum
ecclesia Sanctj Stephani infra castrum, et extra
ecclesiam Sancti Gervasii; in Cimmo ecclesiam Sancti
Paustini, et quacunque alia quiete ibidem tenere
videmini, redditus vel fictum quod habitatores Asule
omnes et singuli persolvendura vestroccenobio con-
cesserunt, queecunque preterea in Calcinado, Cur-
ticelle, Yse, Pisonge, Batisino, loco Sancti Yigilii,
Monticello, Provenze, Gussago, Rivatica, Carpe-
aedo, Remedello, et Ponte Carolo, in presenti in-
dictione decima vesiro monasterio perlinere noscun-
tur. Illud etiem quod a praenominato fratre nostro
Ramberto episcopo usibus fratrum ejusdem mona-
sterii concessam est, et seri ptoroboratum, ut videlicet
potestatem et licentiam habeatis, quantum vestris
sufficiat necessitatibus, de monte Denno ligna acci~
pere, nos quoque vobis auctoritate apostolica con-
firmamus. Decimas sane possessionum vestrarum
quas usque ad haec tempora juste et pacifice videmini
possedisse, vobis habendas possidendasque.